1

证券代码：603308        证券简称：应流股份        公告编号：2021-031

安徽应流机电股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

自 2021 年 1 月 1 日至 2021 年 11 月 2 日，安徽应流机电股份有限公司（以

下简称“公司”或“应流股份”）子公司安徽应流集团霍山铸造有限公司（以下

简称“应流铸造”）、霍山嘉远智能制造有限公司（以下简称“霍山嘉远”）、安徽

应流铸业有限公司（以下简称“应流铸业”）、安徽应流航源动力科技有限公司（以

下简称“应流航源”）、安徽应流航空科技有限公司（以下简称“应流航空”）、天

津市航宇嘉瑞科技股份有限公司（以下简称“天津航宇”）累计收到与收益相关

的政府补助 27,525,280.76 元，与资产相关的政府补助 51,613,140.00 元，具体情

况如下：

收到补助

的公司

项目名称 与资产相关/与收

益相关

补助金额（元）

应流股份 技能提升培训款 与收益相关       40,500.00

应流股份 稳岗留工补贴款 与收益相关       86,718.35

应流股份 科技创新政策高企奖励款 与收益相关      200,000.00

应流股份 优秀企业奖励资金 与收益相关      100,000.00

应流股份 外经贸发展专项基金 与收益相关      634,000.00

应流股份  自主创新高企补助  与收益相关       50,000.00

应流航空 失业保险返还款 与收益相关        4,713.82

应流航空 引才资助经费 与收益相关    1,550,000.00

应流航空 失业保险返还款 与收益相关        4,390.80

应流航空 引进高科技人才成本配套资金 与收益相关       95,100.00

天津航宇 研发投入后补助 与收益相关       96,600.00

天津航宇 工业企业节能专项资金 与收益相关       25,000.00

天津航宇 专利奖励资助 与收益相关      138,000.00

应流航源 专精特新小巨人发展专项资金 与收益相关    1,000,000.00

应流航源 绿色工厂创建奖补 与收益相关      500,000.00

应流航源 重大技术装备示范和应用奖补 与收益相关      146,000.00

2

应流航源 专项项目资金 与收益相关      800,000.00

应流航源 就业见习生活补贴 与收益相关      252,000.00

应流航源 就业风险储备金 与收益相关       63,258.70

应流航源 特支计划奖补 与收益相关      200,000.00

应流航源 引才资助经费 与收益相关       50,000.00

应流航源 国际市场开拓项目资金 与收益相关      194,700.00

应流航源 外贸促进政策项目资金 与收益相关       20,528.00

应流航源 科技保险补助 与收益相关       38,400.00

应流航源 创新驱动专项资金 与收益相关       25,600.00

应流航源 国家专精特新中小企业高质量发展奖 与收益相关    2,122,000.00

应流航源 专项资金 与收益相关      240,000.00

应流航源 以工代训补贴 与收益相关       46,000.00

应流航源 失业保险费返还 与收益相关       37,239.00

应流航源 以工代训补贴 与收益相关       22,600.00

应流航源 知识产权专项资金 与收益相关       48,540.00

应流航源 创新型省份建设专项资金 与收益相关      500,000.00

应流航源 平台与人才资金 与收益相关       13,200.00

应流航源 专项资金 与收益相关    1,901,340.00

霍山嘉远 发展专项奖补 与收益相关      500,000.00

霍山嘉远 就业风险储备金 与收益相关       82,221.82

霍山嘉远 个税手续费返还 与收益相关        2,783.98

霍山嘉远 科技保险补助 与收益相关      300,000.00

霍山嘉远 三重一创配套资金 与收益相关      650,000.00

霍山嘉远 失业保险所返还款 与收益相关       32,659.20

应流久源 工会经费退还 与收益相关       18,403.97

应流久源 稳岗补贴 与收益相关        6,885.32

应流铸业 制造强省建设政策资金 与收益相关      400,000.00

应流铸业 创新驱动专项资金 与收益相关       40,000.00

应流铸业 产权质量奖 与收益相关      120,000.00

应流铸业 就业风险准备金 与收益相关      102,308.93

应流铸业 外贸促进政策资金 与收益相关        7,200.00

应流铸业 创新驱动专项资金 与收益相关       84,600.00

应流铸业 创新驱动专项资金 与收益相关       16,400.00

应流铸业 失业保险返还 与收益相关       29,127.00

应流铸业 专项资金 与收益相关       75,600.00

应流铸业 知识产权专项资金 与收益相关       18,000.00

应流铸造 购置机器人设备奖励 与收益相关      350,000.00

应流铸造 网效之星奖励 与收益相关      500,000.00

应流铸造 工业互联网示范项目补助 与收益相关    1,000,000.00

应流铸造 制造强省宣传资金 与收益相关      549,185.00

应流铸造 首台套重大装备补助 与收益相关      795,000.00

应流铸造 高企重新认证奖励 与收益相关       40,000.00

应流铸造 关键技术研究奖励 与收益相关    1,000,000.00

3

应流铸造 收购境外研发机构奖励 与收益相关    1,522,300.00

应流铸造 “三重一创”创新新平台补助 与收益相关      650,000.00

应流铸造 个税手续费返还 与收益相关       24,442.36

应流铸造 博士后科学基金资助 与收益相关       80,000.00

应流铸造 黄山友谊奖 与收益相关      500,000.00

应流铸造 国际市场开拓项目资金 与收益相关      186,450.00

应流铸造 外贸促进政策项目资金 与收益相关      299,060.00

应流铸造 手续费返还 与收益相关        3,234.51

应流铸造 博士后科学基金资助 与收益相关       80,000.00

应流铸造 岗前培训补贴 与收益相关      117,600.00

应流铸造 创新驱动科技保险补助 与收益相关      120,000.00

应流铸造 收购境外机构奖励 与收益相关    2,283,500.00

应流铸造 高企认定奖励 与收益相关       60,000.00

应流铸造 科技保险补贴 与收益相关      180,000.00

应流铸造 名师带高徒资助 与收益相关       40,000.00

应流铸造 外经贸发展资金 与收益相关      160,000.00

应流铸造 招商奖金款 与收益相关       72,000.00

应流铸造 高端装备专项资金 与收益相关      662,900.00

应流铸造 知识产权专项资金 与收益相关      216,990.00

应流铸造 创新型省份建设专项资金 与收益相关      300,000.00

应流铸造 技术创新中心专项资金 与收益相关    2,000,000.00

小计 27,525,280.76

应流航空 重大新兴产业配套资金  与资产相关    17,571,840.00

应流航源 创新驱动专项资金  与资产相关     5,000,000.00

霍山嘉远 固定资产投资补助  与资产相关     7,082,200.00

应流铸造 工业强基技改设备补助  与资产相关     4,360,000.00

应流铸造 中科院金属研究所课题项目款  与资产相关        45,000.00

应流铸造 战新基地固定资产投资补贴  与资产相关    17,554,100.00

小计 51,613,140.00

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则》关于政府补助的相关规定，及时进行相应的会计

处理。上述与收益相关的政府补助 27,525,280.76 元，计入当期损益；与资产相

关的政府补助 51,613,140.00 元，计入递延收益。上述政府补助的取得将对公司

本年度经营业绩产生一定的积极影响，具体的会计处理最终须以会计师年度审计

确认后的结果为准。

特此公告。                         安徽应流机电股份有限公司董事会

二零二一年十一月三日